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Cabernet Sauvignon Bodegas Estación 
 
 
Området 
 
Estación Cabernet Sauvignon fra Bodegas Estampa er produceret på druer fra hjertet af 
Colchagua Valley, som er den sydligste underregion i Rapel Valley, som igen indgår i den 
overordnede DO Central Valley. Klimaet er meget tørt, hvorfor markerne kunstvandes 
med vand fra den flod, der strømmer gennem dalen. Der er fire klart afgrænsede årstider, 
såvel som store forskelle mellem dag- og nattemperaturer, faktorer, der medvirker til at 
give druerne ideelle betingelser. 
Colchagua er kendt for at producere fyldige vine med stor koncentration og frugtighed. 
Selvom Colchagua med sine 23.000 ha vinmarker langt fra er Chiles største 
vinproducerende område, tegner dalen sig alligevel for omkring halvdelen af alle 
internationale medaljer, tildelt chilenske vine. 
 
 
Producenten 
 
Estación er et helt specielt projekt i chilensk vinhistorie. Vingården ligger i Colchagua 
Valley og ejes af Vina Estampa.  
Chefønologen Ricardo Beattig er allerede berømt i Chile. Det var ham, som bragte vinene 
fra Errazuriz frem til international berømmelse. Han følte dog, at stedet savnede 
ambitioner og skiftede derfor til Vina Estampa hvor han blev chefønolog.  
Ricardo har altid drømt om at lave en speciel vintype, og til det formål etablerede man 
Bodega Estación.  
Vinene fra Estación har lynhurtigt vundet enorm international berømmelse. Det er 
formentlig første gang, man har set dette kvalitetsniveau i den attraktive priskategori, som 
vinene fra Estación ligger i.  
I 2009 sker der noget banebrydende for Estación. Ricardo indleder nemlig et samarbejde 
med Attilio Pagli, der er anerkendt som en af verdens dygtigste ønologer og har lavet 
mange store klassiske vine. Blandt andet fik han de berømte 100 point med vinen 
Valdicava fra Brunello di Montalcino i årgang 2001.  
Sammen har de en fælles ambition om at bringe kvalitetsniveauet på vinene fra Estación 
yderligere frem.  
Det virker uforståeligt, at to så store personligheder arbejder med et sådant fokus på 
kvalitet, når man tager vinenes beskedne prisniveau i betragtning - men ikke desto mindre 
er det her tilfældet.  
Der er ingen tvivl om, at vinene fra Estación vil blive nogle af de mest betydningsfulde fra 
Chile i de kommende år. 
 
Vinen 
 
Vinen har en intens, klar, rubinrød farve. Næsen domineres af røde bær med en antydning 
af sort peber. I munden er vinen kompleks og fyldig med tanniner, der afspejler de typiske 
træk ved Cabernet Sauvignon. 
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